<sup>6</sup> "... unum molandinum, unam pilam pro pilando et frangendo granum et unam molam pro molando, una cum situ ipsorum molandini, mole, pile et moleria Vallistornenchie pro faciendo molas ubi facere voluerit in torrentibus seu aquis dicti loci Vallistornenchie, videlicet ab ecclesia eiusdem loci insuper, una cum aqua, rippagiis et conductibus ipsius aque etc."

### Prefazione del notaio

[<sup>7</sup>S.T.] IN NOMINE SANCTE et Individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indictione septima et aliis annis, indictionibus et diebus mensium inferius seriatim descriptis, per has publicas et patentes confessiones seu recogniciones omnibus tam presentibus quam futuris innotescat et fiat evidenter manifestum QUUM iniuriatur memorie frequenter oblivio et ex longiquitate temporis sepe fit quod res clara presentibus, futuris datur obscura, et sic recisa repolulant obnoxia et sopita, sepulta resurgunt sane adversus oblivionis dispendium, et, ne negotiorum gestorum processu temporis memoriam evanescat, prudentium cautela decrevit rei geste noticiam scripture publice et auctentice testimonio comendari. Igitur illustrissimus princeps et dominus dominus Ludovicus, dux Sabaudie, Chablasii et Auguste, Sacri Imperii princeps vicariusque perpetuus, marchio in Ytalia, princeps Pedemoncium, Gebennensium et Beugiaci<sup>8</sup> comes, baro Vuadi et Foncigniaci, Nycieque et Vercellarum et Friburgi dominus, affectans suas extentas seu recogniciones homagiorum, servitorum, reddituum, placitorum et aliorum tributorum sibi quomodolibet partinencium<sup>9</sup> in castro, terra, resorto et toto mandamento sue castellanie Cliti in Valle Augusta debitas renovare ad rei geste memoriam habendam, illas voluit et ordinavit recipi et informacionem publicam reddigi per me Petrum Cruse de Yenna, Bellicensis<sup>10</sup> dyocesis notarium publicum commissariumque in hac parte per eundem dominum nostrum deputatum, suis constantibus litteris ab eodem domino nostro Sabaudie duce emanatis, datis Chamberiaco in cammera computorum in ipsius absentia, eo quod sic fieri iussit et ordinavit, die vicesima sexta mensis novembris anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo, manu honesti viri Amedei Lamberti, eiusdem domini nostri secretarii signatis, debite ut decet sigillatis, ITEM aliis suis litteris confirmacionis eisdem litteris dominicalibus annexis, datis Rumilliaci, die [**verso**]<sup>11</sup> vicesima prima mensis decembris anno supra proxime scripto, cera rubea impendenti sigillo cancellarie sigillatis et manu largi eiusdem domini nostri secretarii signatis. Idcirco ad instanciam, requisicionem et postulacionem mei predicti Petri Cruse, notarii publici commissarii in hac parte, ut prefertur, deputati, instantis, stipulantis solempniter et recipientis vice nomine et ad opus prefati domini nostri Sabaudie ducis suorumque heredum successorum quorumcumque in dicto castro, castellania et mandamento Cliti ac resorti eiusdem, omniumque aliorum et singulorum quorum interest, intererit seu interesse poterit modo quolibet in futurum, a personis et tenementariis in presenti extenta seu libro particulariter descriptis et nominatis, confessiones, recogniciones, obligaciones et omnia alia et singula circa hec acta et informaciones infrascriptas in quibus et ipsarum quamlibet in pede earundem ad maiorem roboris firmitatem obtinendi, signum meum manuale consuetum apposui, more et ex officio persone publice, vice nomine et ad opus prefati domini nostri Sabaudie ducis et suorum prout supra, etc. Personaliter constituti homines et tenementarii infrascripti, scientes, certi, prudentes et spontanei, non vi, non dolo, non metu ad infrascripta peragenda inducti, seducti, circumventi vel decepti, sed de quibus et factis suis quibusque in hac parte plenarie informati et advisi, ut asserunt et asseruerunt, confessi fuerunt suis et horum pro quibus infra agunt nominibus, per eorum juramenta per eosdem et ipsorum quemlibet prestita super sanctis Dei Scripturis in meis dicti commissarii manibus, tam de jure quam consuetudine patrie Vallis Auguste, confitentur sollempniter et in veritate tamquam in iudicio publice et manifeste recognoverunt, manifestaverunt et recognoscunt aliqui ex ipsis hominibus et tenementariis, se et suos heredes et successores quoscumque debere homagia seu fidelitates, prout inferius describuntur; alii vero ex eisdem hominibus et tenementariis tenere, tenereque velle et debere in feudum et enphiteusim perpetuam ac de dominio directo eiusdem domini nostri Sabaudie ducis et suorum prout supra, videlicet res et possessiones in singulis ipsarum personarum confessionibus et recognicionibus descriptis et inferius confinatis cum ipsarum rerum juribus, pertinenciis, appendenciis, [**recto**] ingressibus, egressibus, aquis, aquariciis, arboribus et ceteris suis bonis usibus universis; seque et hos pro quibus agunt pro ipsis rebus et feudis debere et solvere teneri legitime prefato domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, redditus, servicia, tallias, homagia, homagiorum seu fidelitatum suffertas, corvatas, placita et usagia, aliaque bladi, vini et pecunie tributa et excheytas supra eisdem rebus, quando de jure vel de consuetudine eiusdem loci contingerit evenire in recognicione seu

<sup>7</sup> Prefazione all'inizio del volume comprendente 4 pagine non numerate.

<sup>8</sup> Per *Baugiaci*.

<sup>9</sup> Per *partinencium*. Si troverà in tutte le *reconnaissances* la grafia *partinens* per *pertinens*.

<sup>10</sup> Diocesi di Belley-Ars.

<sup>11</sup> Retro del *folio*.

manifestacione cuiuslibet ipsorum tenementariorum descriptos et descriptas, declaratos et declaratas, solvendo et solvendas prefato domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, terminis, modis et forma inferius annotatis et declaratis, prout et quemadmodum inferius in confessione cuiuslibet ipsarum personarum confitentium annis, indictionibus, diebus et locis inferius descriptis plene insertum est. QUASQUIDEM confessiones et recogniciones et omnia universa et singula alia supra et infrascripta ac in presentibus sint extenta, contenta, descripta et enumerata ac inserta, promiserunt dicti homines et tenementarii infra descripti et nominati, nominibus suis propriis et aliarum personarum pro quibus confessi fuerunt et manifestaverunt, quilibet ipsorum in quantum ipsum tangit et sua interest, per iuramenta sua ad Sancta Dei Euvangelia corporaliter et sponte prestita, et sub expressis ypothecis et obligacionibus omnium bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum quorumque mobilium, immobilium presencium et futurorum quorumque, habere rata, grata et firma et nunquam contra ea seu ipsorum aliquid facere, dicere, opponere vel venire seu contrafacere, dicere, opponere vel venire volenti in aliquo consentire, quinimo recognita per eosdem et ipsorum quemlibet dicto domino nostro et suis recognoscere seu manifestare tocians quociens forent ipsius parte requisiti, ac eciam usagia et quecumque alia annualia tributa per eosdem et ipsorum quemlibet recognita et confessata per modum per eosdem et ipsorum quemlibet **[verso]** confessatum et recognitum, annis singulis, in manibus suorum castellanorum solvere sine condicione quacumque, una cum expensis et interesse litis in iudicio et extra; RENUNCIANTES insuper prenominati homines et tenementarii et ipsorum quilibet quantum ad eundem tangit, per iuramenta sua ut supra prestita, omni accioni et excepcioni doli, mali, vis, metus, erroris et in factum accioni, condicione ob causam, sine causa vel ex iniusta causa, juri quo lesis et deceptis in suis contractibus subvenitur copiarumque aliquorum instrumentorum juri dicenti confessiones extra iudicium sive non, coram suo iudice factas non valere aut saltem rescindi debere, omnibusque aliis iuribus et excepcionibus tam de jure quam consuetudine que subscripta facientibus et de quibus se juvare possent quomodolibet aut tuheri, et prefectum<sup>12</sup> juri dicenti generalem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis. De quibus omnibus et singulis inferius particulariter descriptis, dicti homines manifestantes, suis et quorum infra nominibus, requisierunt fieri per me dictum notarium et commissarium, ad opus eorundem et prefati domini nostri Sabaudie ducis et suorum prout supra, duo publica instrumenta, seu plura si forent necessaria, eiusdem tenore et substancia, videlicet duo prima ipsorum sumptibus et expensis, que possint et valeant dictare, corrigi, reffici et meliorari semel et pluries, consilio et dictamine iurisperitorum, facti tamen substancia in aliquo non mutata, et prout plenius in pede cuiuslibet dictorum confessionum describitur.

---

<sup>12</sup> Lettura dubbia.

RECONNAISSANCES

[440 recto]<sup>13</sup> In parrochia Vallistornenchie

1 - 1458, sept. 26 -

A Pâquier di Valtourmenche, nella cucina dei figli di Pietro Carrel, alla presenza dei testimoni Giovanni Gorret e Martino Foldon, notai, e di Antonio Poudral, **Giovanni, fu Antonio Vallet** di Chaloz, riconosce di tenere in feudo dal duca di Savoia i seguenti beni: un appezzamento di prato sito al Gerby di Champlève (12 denari di censo<sup>14</sup> e 2 soldi di placito, come dall'albergamento fatto da Bonifacio di Cly a Giovannino di Chaloz, suo antenato, il 17 agosto 1328), un prato in Cleva Drayri, un prato in Grivarsa (2 soldi e 6 denari di censo e 15 solidi di placito, albergamento di Bonifacio di Cly del 15.1.1332), terreni al Crey (albergamento del 20.1.1333) e al Cré du Pont, all'alpeggio di Champlève, all'alpeggio del Giomen, con una casa, e altri beni a Cheperon, alla Bringa, al Verney, al Saleyr.

*Recognicio facta per Johannem, filium quondam Anthonii Valleti de Chaloz, parrochie Vallistornenchie, quondam*<sup>15</sup>.

**1 [441, recto]**<sup>16</sup> IN NOMINE DOMINI AMEN. Anno eiusdem Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione sexta, die vigesima sexta mensis septembris, apud Vallemtornenchiem, loco dicto Pasquier, videlicet in stupha domus infantum<sup>17</sup> Petri Carrelli, presentibus Johannino Gorreti, Martino Foldon, notariis, et Anthonio, dicto Ton, de Poudral, testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, serie presentis et publici instrumenti, cunctis ad perpetuam deducatur noticiam QUOD ibidem in mis<sup>18</sup> Petri Cruse burgensis Chamberiaci notarii subscripti, commissarii que ad infrascripta per illustrissimum principem et dominum nostrum Ludovicum, ducem Sabaudie, Chablaysii et Auguste, Sacri Romani Imperii principem vicariumque, perpetuum marchionem in Italia, principem Pedemoncium, Gebennarum et Baugiati comitem et baronem Vuaudi et Foncigniati, Nicieque et Vercellarum ac Friburgi dominum, specialiter deputati, more persone publice stipullantis<sup>19</sup> sollemniter<sup>20</sup> et recipientis vice nomine et ad opus prelibati domini nostri ducis Sabaudie suorumque heredum successorum et causam habiturorum quorumcunque in futurum, testiumque premissorum presencia propter infrascripta rite peragenda, personaliter constitutus **Johannes, filius quondam Anthonii Valleti de Chaloz**, qui gratis et sponte quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de iure quam patrie Vallis Auguste consuetudine, pro se et suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque, causamque ipsius perpetue habituris, et per iuramentum suum super sanctis Dei scripturis corporaliter in manibus mis dicti notarii et commissarii prestitum, confessus fuit ac palam et publice velud in indicio manifeste recognovit se tenere, tenereque velle ac actenus tenuisse a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognitione olim facta per eundem Johannem confitentem in manibus Glaudii Voudani, pro tunc commissarii extentarum dicti mandamenti Cliti et per pridem in manibus Johannis Casei, pro tunc eciam commissarii ad hec deputati, videlicet res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippaggiis, conductibus, cunctisque aliis bonis usibus et iuribus universis et consuetis ipsarum rerum, ET PRIMO unam peciam prati jacentem en Champlevy, loco dicto Gierby, prope pratum de Collumbier, extimatam circa unum secatorium cum dimidio prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti confitentis, de secunda res Johannis Meyneti et eius fratrum et nepotum, de tertia et quarta pascua, cum situ unius domus, ET pro qua enim se facere et solvere debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra confessis,<sup>21</sup> duodecim denariis servicii in festo Sancti Stephani et duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de

<sup>13</sup> Il folio 440 contiene il titolo: In parrochia Vallistornenchie.

<sup>14</sup> *Servicium, servis.*

<sup>15</sup> La parola *quondam* è stata aggiunta in un secondo momento.

<sup>16</sup> La numerazione originale, in lettere romane, è sovente confusa ed è stata rifatta con diverse cancellature: ho ritenuto più opportuno usare la numerazione normale.

<sup>17</sup> In tutto il volume si troverà sempre *infantum* invece di *infantium* o *infancium*.

<sup>18</sup> Consuetudine per *mei*.

<sup>19</sup> Qui, come in altri documenti successivi, il notaio scrive *stipullanti* e *recipienti* invece di *stipullantis* e *recipientis*.

<sup>20</sup> *Sic.*

<sup>21</sup> Lettura dubbia.

premissis **2 [441 verso]**<sup>22</sup> rebus facti per nobilem Bonifacium, quondam domini de Cly, Johannino de Challoy, preavo dicti confitentis, et suis, recepti per Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> vigesimo octavo, die decima septima mensis augusti. ITEM circa duo secatoria prati jacencia in Cleva Drayri, et sunt fines de prima parte res Bruneti Berthodi eius fratrum et nepotum, de secunda res Martini Guidret et eius fratris, de tertia res Johannis Carrelli eiusque fratrum et nepotum, de quarta res dicti confitentis, de quinta pascua. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis in Griviarsa, cuius fines sunt de <prima> parte res Andree Victa, de secunda res Bruneti Berthodi eius fratris et nepotum suorum, de tertia res Anthonii Pertuseti, de aliis partibus res dicti confitentis, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra duos solidos et sex denarios servicii in festo Sancti Stephani et quinque solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti per nobilem Bonifacium, dominum quondam de Cly, Johannino de Challoy, preavo dicti confitentis, et suis heredibus, recepto per Jacobum de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigésimo secundo, die quindecima mensis januarii. ITEM loco dicto Trey circa unam sestartiatam terre, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Victa, de tertia res Martini Ogerii, de quarta res Johannini Fabri, que fuerunt filiarum Martini de Liolan, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duodecim denarios servicii in festo Sancti Stephani et duos solidos placiti quando acciderit, ut inde continetur in instrumentis albergamentorum factorum per nobilem Bonifacium quondam domini de Cly jamdicto Johannino de Challoy, preavo dicti confitentis, et suis, receptis per Jacobum de Grangiis notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigésimo tercio, videlicet uno die undecima mensis januarii et alio die prima mensis decembris. ITEM loco dicto Crest dou Pont<sup>23</sup> circa unam eminatam terre, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannis Berthodi et eius fratrum, de tertia res liberorum Petri Carrelli, de quarta res dicti confitentis. ET inde facere et debere annuatim eidem **3 [442 recto]** domino nostro duci et suis quibus supra, tres denarios servicii in festo Sancti Stephani et sex denarios placiti quando acciderit, sic arrestati in instrumento albergamenti de premissis facti per nobilem Bonifacium, quondam domini de Cly, quondam Johannino predicto et suis, sub anno Domini millesimo tercentesimo trigésimo quinto, die quindecima mensis decembris, ITEM omnes roydas et sioventerias<sup>24</sup> in quibus quondam avus dicti confitentis pro suo hospicio et possessionibus quovismodo, quondam dominus de Cly tenebatur in laboribus dictorum dominorum et sequi in eorum alpebus cum suis bestiis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, decem octo denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. ITEM confitetur quod est consors in alpe, pascuis et pasturagiis de Champlevy prout alii consortes dicte alpis, ET inde facere et debere dicto domino et suis quibus supra annuatim, pro suo iure servicii debiti pro dictis pascuis, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. ITEM unum quarterium, cum medietate alterius quarterii, medietatis pro indiviso omnium pasturagiorum et pasuorum Alpis de Logiement, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra unum seraceum cum dimidio seu tres quarteronos casei loco seracei, de reddito in festo Sancti Michaelis. ITEM in pede pratorum de Logiement circa tria secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree de Vullioz et eius fratrum, de quarta res Johannini Meyneti eius fratris et nepotum, que fuerunt Johannino Petri Andreveti, de sexta<sup>25</sup> res Martini de Heryn, que fuerunt Yanini de Vullioz. ITEM circa unum secatorium prati cum situ unius domus jacentis ou Logiement, cuius fines sunt de prima parte res Petri Andreveti et eius fratris, quas tenet idem confitens, de secunda res Anthonii Yanini de Vullyo et eius fratris, de tertia res Anthonii Petri Andreveti, de quarta res dicti confitentis, quas tenet a dictis heredibus Petri Andreveti, de quinta res eiusdem confitentis, quas tenet ab heredibus Yanini de Vullyo. ITEM circa quatuor secatoria cum quarto alterius secatorii prati jacencia ibidem, loco dicto Jacet, quorum fines sunt de prima parte res Anthonii Petri Andreveti de Crista, de secunda torrens **4 [442 verso]** descendens de la Barma, de tertia res dicti Anthonii Pecion,<sup>26</sup> de quarta pascua, cum situ duarum domorum ibidem existencium et medietate curtium et platearum earundem. ITEM in Cresto Pontis circa unam montureriam prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res liberorum Petri Carrelli, de tertia res eorundem, que fuerunt Stephani

<sup>22</sup> Retro del folio.

<sup>23</sup> Cré du Pont.

<sup>24</sup> Sic.

<sup>25</sup> Mancano la terza e la quinta pars.

<sup>26</sup> Pession, soprannome dato ad *Anthonius Petri Andreveti de Crista*, capostipite della famiglia Pession.

Carrelli. ITEM circa medium secatorium prati jacens in Pra Cleva,<sup>27</sup> cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda et tertia res dicti confitentis, de quarta res Andree Victa. ITEM circa unum secatorium prati et unam eminentam terre jacentes en Chippiron, quorum fines dicuntur esse undique res heredum Petri Berthodi, quam peciam tenet<sup>28</sup> a confitente jam dicto, Johannes Petri Berthodi et eius fratres. ITEM unam peciam prati et terre jacentem in loco dicto Brengua, cuius fines sunt de prima parte res Bruneti Berthodi et eius fratris, de secunda aqua, de tertia res Martini Guidreti et Aymoneti eius fratris, de quarta res Bruneti Berthodi et eius fratris. ITEM ibidem unam peciam prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Bruneti Berthodi et eius fratris ac nepotis, de tertia res dicti confitentis, videlicet Cleva Dayry, de aliis partibus res dicti Bruneti eius fratris et nepotis, quas duas pecias tenet,<sup>29</sup> nomine cambii, a dicto confitente dicti Brunetus Berthodi et eius frater et nepotes. ITEM circa quatuor sestariatas terre jacentes en Cleva de Champlevy, quarum fines sunt de prima parte loz Ruynacz, de secunda res dicti confitentis, de tertia res liberorum Petri Carrelli, de quarta res Andree Stephanini, que fuerunt Stephani Carrelli, de quinta res heredum Johannis Pertuseti, quas tenent Andreas Carrelli et eius frater, de sexta loz Fontaney. ITEM en Champlevy, loco dicto Ropponey ou Carro, circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte laz Drayry, de secunda et tertia res Jacobi et Anthonii Johannis Pertuseti, de quarta et quinta res dicti confitentis, de sexta loz Clapey. ITEM medietatem pro indiviso unius pecie prati et terre jacentem loco dicto Verney, cuius fines sunt undique **5 [443 recto]** res liberorum Petri Carrelli, et est dicta tota pecia extimata circa unum secatorium prati et tres eminentas terre, quam medietatem tenent a dicto confitente in feudum liberi Petri et Stephani Carrelli, qui proinde eidem confitenti faciunt decemocto denarios servicii. ITEM circa unam eminentam terre jacentem in loco dicto Ou Saleyr, cuius fines sunt de prima et secunda partibus via publica, de tertia clappetum, de quarta res Martini Guidret et eius fratris, de quinta res Jacobi Pertuseti, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et eius quibus supra, quatuor solidos servicii in festo Sancti Stephani, et octo solidos placiti quando acciderit, ut patet instrumento recognicionis certarum rerum preconfinatarum facte domino Petro, quondam domino de Cly, per Johannem, abavum<sup>30</sup> dicti confitentis, recepto per Nycoletum de Vacheria notarium, anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo primo, die vigesima prima mensis junii, et ulterius debet unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino, quam quondam reddit in manibus quondam Petri Ducis, tunc commissarii ad hec deputati, predictus Valletus et, defuncto ipso Valletto, ipsam reddit idem Anthonius, pater dicti confitentis in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati. ITEM de recognicione olim per dictum Anthonium et Johannem, filios quondam Andree Valleti de Challoy, facta nominibus suis et filiarum Petri Moschy in consortia, genitori dicti domini nostri ducis moderni, pro tunc comiti Sabaudie, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii pro tunc dictarum extentarum Cliti, et sequenter per dictum Johannem confitentem in manibus providi viri Glaudii Voudani notarii, res subscriptas. ET PRIMO tres eminas siliginis reddictus quas facit eidem confitenti Johannes nepos de Arvellion de Chamoys, ITEM unam quartanam cum dimidia siliginis reddictus et quatuor denarios servicii quos facit dicto confitenti Johannes Cochet de Cenglont super una pecia prati jacente ad Cenglont extimata unam eminentam prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res Petri Rava alias Maczoc, de tertia res heredum Johannis Andree Fabri, de quarta res heredum Andree **6 [443 verso]** Bardolet de Chamoys. ITEM unam quartanam silliginis, sex denarios servicii quos faciunt eidem confitenti heredes Johannis Andree Fabri tamquam causam habentes a quondam Petro Faction, causam habente a quondam Petro Vulpyl super duabus sestariatis terre, vel circa, jacentibus apud Cenglont, quarum fines sunt: de prima parte via tendens versus Logiement, de secunda res Andree Bardolet, de tertia res Petri Rava, de quarta res Pauli de Lanoy. ITEM super duabus partibus unius pecie prati jacentis ibidem, cuius fines sunt de prima parte res Andree Bardolet, de secunda res Johannis Cochet, de tertia res Pauli de Lanoy, de quarta res Petri Rava. ITEM tres quartanas silliginis et octo denarios servicii quos et quas facit Johannes Petri Rava et eius frater, filii quondam Petri Maczoc de Losanchy, velud causam habentes in hac parte a Petro filio quondam Petri Faction de Chamoys, causam eiam habentes dicti quondam Petri Vulpyl super una pecia prati jacente ad Cenglont, cuius fines sunt, de prima parte res Andree Bardolet de Chamoys, de secunda res Petri Perruqueti, de tertia res heredum Johannis Anthonii de la Roby, de quarta res heredum Johannis Andree Fabri, extimata circa medium secatorium prati. ITEM super una pecia prati jacente in

<sup>27</sup> Lettura incerta.

<sup>28</sup> In tutti i documenti si troverà sovente la forma *tenet* anche nei casi in cui si dovrebbe usare *tenent*.

<sup>29</sup> Per *tenent*. Vedi nota precedente. I prossimi casi non saranno corretti.

<sup>30</sup> Trisavolo.

Prato de Reali, cuius fines sunt de prima parte res dicti Andree Bardolet, de secunda res Johannis Cochet, de tercia res Pauli de Lano, de quarta via de Lex, de quinta ryale descendens de Monte Glacearum et res dicti Johannis Rava, extimatam circa unum secatorium cum dimidio prati, quas pecias idem Johannes Rava tenet a dicto confitente in feudum, ut patet instrumento recepto per Nicoletum Moschetti notarium, anno Domini millesimo quatercentesimo septimo die vigesima septima mensis junii, ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos solidos et novem denarios servicii in festo Sancti Stephani, medietatem unius fidelitatis pro qua, nomine sufferte, confessus fuit se facere et debere annuatim ut supra duos solidos, sex denarios monete suffertarum in eodem festo, quatuor solidos et tres denarios tallie monete talliarum in festo Sancti Michaelis, et quinque solidos, sex denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus et certis aliis factis per dominum Eballum de Challant, dominum Montisjoveti quondam, Johannino filio quondam Martini de Chaloz et eius heredibus et cui **7 [444 recto]** acciderit, recepto per quondam Peronetum de Salero notarium, anno Domini millesimo tercentesimo duodecimo, die quindecima mensis septembris. ITEM medietatem pro indiviso cum liberis quondam Petri Carrelli et Vulliermete eius uxoris, filie quondam Petri Moschy, Bonifacio Meyneti eius fratribus et nepotibus, Jacobo et Anthonio Pertuseti, rerum et possessiones subscriptarum, ET PRIMO unius pecie terre prative jacentem en Pra Millian supra domos de Pra Millyan, extimata tota pecia circa unam eminentam terre, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte res heredum Jaquemini Gibellini Myaczot, de secunda res eorundem, que moventur a Petro de Myaczot, de tercia res dictorum heredum Jaquemini Gibellini, de quarta via publica, de quinta res dictorum heredum Jaquemini Gibellini Myaczot et via publica. ITEM unius pecie terre jacentis loco dicto Berthollomer, extimata tota pecia circa unam quartanatum terre, cuius tocius pecie fines sunt de prima et secunda partibus res dicti Petri Myaczot, de tercia res heredum Jaquemini Gibellini Myaczot, de quarta eciam. ITEM unius pecie terre jacentis loco dicto Plona subtus viam, extimata tota pecia circa unam eminentam, cuius tocius pecie fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannini Cullat, de tercia res heredum dicti Jaquemini Gibellini Myaczot,